
 

О внесении изменения в постановление  

администрации Петровского муниципального 

района от 11 сентября 2023 года № 899-П 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – 

Федеральный закон №189-ФЗ), на основании Устава Петровского 

муниципального района Саратовской области администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области от 11 сентября 2023 года № 899-П «Об утверждении 

Положения о персонифицированном дополнительном образовании» следующее 

изменение:     

1.1. В приложении к постановлению пункт 4.1. таблица 1. изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 1. 

Максимальное число часов учебной нагрузки, 

предусматриваемой одновременно по сертификату ПФДО  

за счет бюджетных средств 

Наименование 

категории детей 

Норматив 

обеспечения 

сертификата 

ПФДО, часов в 

неделю 

Дополнительные 

часы при выборе 

дополнительных 

общеобразовател

ьных программ, 

включенных в 

реестр значимых 

программ 

Максимальный 

обьем учебной 

нагрузки, при 

котором 

допускается 

формирование 

социального 

сертификата 

Дети в возрасте от 5 

до 18 лет 

12 6 11,5 

Дети, находящиеся в 

трудной жизненной 

ситуации 

12,5 6 12 

Дети с ОВЗ 13 6 12,5 

 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ                       

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     от   18 октября 2024 года № 1003-П  

г. Петровск 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 сентября 

2024 года. 

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике 

правонарушений. 

 

 

Глава Петровского 

муниципального района                                                                     М.А.Калядин 


